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11 czerwca 2026

Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą Sejmiku

Pod przewodnictwem radnego Marcina Piętaka, w czwartek 11 czerwca br.
obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Radni skupili się na zaopiniowaniu Raportu o
stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku oraz na zaopiniowaniu projektu
uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego
wotum zaufania. W obradach uczestniczyli marszałek Renata Janik,
wicemarszałkowie Marek Bogusławski i Grzegorz Socha, członek Zarządu Andrzej
Pruś .
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Komisja zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku. To
dokument, podsumowujący w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał
sejmiku województwa i budżetu obywatelskiego, zawiera opis działań Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego w poprzednim roku, mających na celu wdrażanie zapisów Strategii
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Opiera się on na danych, obejmujących
demografię, rynek pracy i sytuację finansową regionu. Zapisy Raportu poddawane będą
debacie podczas najbliższej sesji Sejmiku, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie
udzielenia Zarządowi absolutorium.

Komisja dyskutowała także nad podjęciem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie projektu
uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum
zaufania. Pozytywnie zaopiniowano przedstawione sprawozdanie finansowe wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2025 r. W/g
przedstawionych danych, na 2025 r. zakładano dochody na poziomie ok. 1,37 mld zł oraz
wydatki rzędu ok. 1,56 mld zł. Dochody wykonane to ok. 1,25 mld zł, natomiast wydatki – ok.
1,20 mld zł. Budżet zamknął się wynikiem o wartości ok. 47,6 mln zł. Dochody bieżące
osiągnęły wartość 1,017 mld zł, dochody majątkowe ok. 235 mln zł, wydatki bieżące to ok.
708 mln zł a wydatki majątkowe 497 mln zł. Największa kwota – ok. 560 mln zł została
przeznaczona na wydatki z zakresu komunikacji i transportu, transport kolejowy,
pasażerskie połączenia autobusowe, wykonano szereg inwestycji drogowych na drogach
wojewódzkich i mostach. Wydatki na administrację publiczną to kwota ok. 181 mln zł. Na
zadania z zakresu ochrony zdrowia wydano ok. 139,5 mln zł, na kulturę i ochronę
dziedzictwa narodowego ok. 102 mln zł. Zadania z zakresu nauki i oświaty stanowiły
wydatek w wysokości ok. 59,5 mln zł. Na pomoc i politykę społeczną przeznaczono ok. 77,1
mln zł.

Radni wysłuchali również sprawozdania z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg
wojewódzkich w sezonie zimowym 2025/2026. Łącznie, minionej zimy Świętokrzyski
Zarząd Dróg Wojewódzkich miał do utrzymania łącznie ok. 1069 km dróg wojewódzkich
wraz z drogami serwisowymi. Dysponował 33 piaskarko-solarkami i 7 minipiaskarkami.
Koszt akcji zimowego utrzymania wyniósł ok. 9 mln zł. Zużyto 25 550 ton mieszkanki piasku
i soli.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/informacja-o-mozliwosci-udzialu-mieszkancow-wojewodztwa-w-debacie-nad-raportem-o-stanie-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-2025-roku/
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